
保存版  

 

                                                    令和３年４月８日 

保護者の皆様 

               千早赤阪村立千早小吹台小学校 

                   校長 仲村 悦弘 

 

警報（特別警報を含む）発令時の児童の安全対策について 

 

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げ

ます。  

平素は、本校教育推進のため、何かとご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、保護者の皆様には、警報発令時における児童の登下校について何かとお気遣いのことと拝察致します。

本村及び本校では、警報発令時の安全対策として、下記の措置をとらせていただきますので、ご了承の上、ご

協力をお願い申し上げます。 

記 

１．登校時午前７時００分において大阪府全域または大阪府南河内全域(南河内地区全ての市町村)または千早

赤阪村に（特別警報を含む）暴風警報・大雨警報・洪水警報・大雪警報・暴風雪警報のいずれか一つでも

発令されているときは登校させないで下さい。その際、学校より自宅待機の連絡は流しませんのでご注意

下さい。 

 

２．注意報のときは 

       平常通り、登校させて下さい。 

 

３．午前９時００分現在で、（特別警報を含む）暴風警報・大雨警報・洪水警報・大雪警報・暴風雪警報のい

ずれか一つでも発令中のときは、 

臨時休校とします。 

 

４．給食について 

        午前９時００分までに解除されたときは、簡単な給食をとり平常授業を行います。 

 

☆ 上記の措置は、（特別警報を含む）暴風・大雨・洪水・大雪・暴風雪警報発令時のみに対応いたします。 

☆ 気象状況が予報と著しく異なる場合には、対応についてメール配信をして、各家庭にお知らせ致します。 

なお、警報が発令されていない場合でも、降雪・路面凍結等でバス運行に支障のある場合は、学校よりメ

ール配信をします。 

☆ 本校ホームページのトップページに、警報に関する情報を掲載する場合もあります。合わせてご確認下さい。 

 

※ 安全対策として以上のような措置をとらせて頂きます。本書は保存して１年間ご参照下さい。 

 

ただし、午前９時００分までに警報が解除されたときは、通学路の安全に十分注意して登校させて下さい。 

※バス通学の児童については、学校から通学バス利用家庭にメール配信をして、お知らせ致します。 

  児童が登校した後、（特別警報を含む）暴風・大雨・洪水・大雪・暴風雪警報が発令されたときは、通学路

の状況を十分考慮し、安全を確認して待機又は、下校させます。普段から、非常時に備えて、保護者の勤め先

や行き先について児童にも知らせておいて下さい。また、保護者が不在のご家庭は、非常の際の児童の保護や

連絡について、親戚や近所の方に依頼しておいて下さい。 

※バス通学の児童については、時刻の変更がある場合、学校から通学バス利用家庭にメール配信をして、お

知らせいたします。 


